

# مجله مشاوره‌ای آزمون ۸+۲

## الف) مطلب ویژه: نکاتی در مورد خلاصه‌نویسی

یکی از مهمترین نکاتی که هر ساله بسیاری از رتبه‌های برتر کنکور نیز به آن اشاره می‌کنند، خلاصه‌برداری از نکات مهم دروس مختلف می‌باشد، چرا که تعداد دروس آزمون کارشناسی ارشد رشته مهندسی عمران زیاد بوده و حجم بالای مطالب هر درس، مانعی برای مطالعه چندین و چندباره آن به حساب می‌آید. پس ضروریست که مطالب مهم و کاربردی هر مبحث درسی، به صورت خلاصه و در برگه‌هایی جداگانه یادداشت شود تا در طول دوره آمادگی آزمون کارشناسی ارشد، بتوان به سادگی مهم‌ترین نکات آن مبحث را در کوتاهترین زمان ممکن دوره نمود. در اینجا قصد داریم تا مهمترین نکات در مورد نحوه نوشتن خلاصه‌ای مفید و کاربردی از یک درس را برای شما بیان کنیم:

- ۱- خلاصه مطالب یک درس باید شامل فرمول‌ها، معرفی پارامترهای موجود در فرمول و واحد آنها باشد.
  - ۲- نکات مهم و کاربردی در حل تست‌ها که در کتاب‌ها یا جزوه درسی اساتید مطرح شده‌اند، باید در خلاصه مطالب شما آورده شوند.
  - ۳- بهتر است حتی‌الامکان از قرار دادن تست و تمرین در خلاصه مطالب درسی پرهیز کنید، چرا که هدف از مرور خلاصه‌ها، در درجه اول یادآوری مطالب، نکات و فرمول‌ها است، به عبارت دیگر قرار نیست شما مهارت تست‌زنی را با مرور خلاصه‌ها بالا ببرید!
  - ۴- سعی کنید خلاصه‌نویسی شما حاوی کمترین مقدار توضیح در مورد هر نکته باشد. از ذکر کردن اثبات‌ها و توضیحات تکمیلی پرهیز کرده و فقط موضوعات اصلی را به اختصار بنویسید.
  - ۵- سعی کنید در صورت امکان از یک سری شکل در خلاصه خود استفاده کرده و به جای نوشتن توضیحات طولانی، آنها را در قالب شکل نشان دهید.
  - ۶- به یاد داشته باشید که خلاصه مطالب هر درس، نه برای یادگیری آن مطلب و نه برای افزایش مهارت تست‌زنی یادداشت می‌شوند، بلکه هدف از خلاصه‌نویسی فقط و فقط یادآوری نکات مهم و فرمول‌ها می‌باشد، به همین جهت خلاصه‌نویسی خود را حتی‌الامکان کوتاه و با سبک خودتان انجام دهید.
- در پایان امیدواریم مطالب گفته شده برای شما دانشجویان عزیز مفید بوده و بتوانید خلاصه‌نویسی مناسبی از مطالب دروس مختلف تهیه کنید.

## ب) مصاحبه با آقای مهندس پویا پیرمرادی

سؤال ۱: لطفاً خود را معرفی کرده و از سوابق تحصیلی خود، توضیح مختصری ارائه بفرمایید.

پاسخ: با سلام و عرض خسته نباشید خدمت داوطلبین کنکور. من پویا پیرمرادی دانشجوی ارشد سازه دانشگاه صنعتی شریف هستم و دوران کارشناسی خود را در رشته مهندسی عمران در دانشگاه بین‌الملل قزوین گذرانده‌ام و در کنکور ارشد سال ۹۷ رتبه ۱۸ را در رشته عمران کسب کردم.

سؤال ۲: از چه زمانی مطالعه خود برای کنکور کارشناسی ارشد را شروع کردید؟ آیا از همان ابتدا کسب چنین رتبه‌هایی را هدف خود قرار داده بودید؟

پاسخ: من مطالعه خود را از اوایل ماه مرداد با شروع کلاس جامدات عمران پایه و سری عمران آغاز کردم و هدفم قبولی در دانشگاه صنعتی شریف در رشته مورد علاقه‌ام، یعنی سازه بود.

سؤال ۳: لطفاً بفرمایید در بازه‌های زمانی مختلف (پاییز و زمستان) به‌طور میانگین روزی چند ساعت را به مطالعه دروس آزمون اختصاص می‌دادید؟

پاسخ: در تابستان در ماه مرداد و شهریور با روزی ۳ تا ۴ ساعت به‌طور میانگین، مطالعه را شروع کردم و ساعت مطالعه خود را به تدریج تا روز کنکور بیشتر کردم به طوری که در پاییز به‌طور میانگین روزی ۵ تا ۶ ساعت و در زمستان ۷ تا ۸ ساعت و در ماه آخر یعنی فروردین میانگین مطالعه من به روزی ۹ تا ۱۰ ساعت رسید. در ضمن من در هر ماه دو روز استراحت کامل می‌کردم و این توصیه من است به همه داوطلبان.

سؤال ۴: درصدهای شما در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۳۹۶ به چه صورتی بود؟

پاسخ: زبان ۲۲ درصد، ریاضی ۵۰ درصد، جامدات ۶۰ درصد، خاک ۷۰ درصد، سیالات ۵۹ درصد و طراحی ۲۴ درصد.

سؤال ۵: فرض کنید بار دیگر می‌خواهید در کنکور کارشناسی ارشد شرکت کنید، چه کار اشتباهی را دیگر انجام نمی‌دهید؟ چه کار درستی را این بار حتماً انجام می‌دهید؟

پاسخ: به نظرم، اشتباه من حذف کامل دروس راهسازی، روسازی و زبان انگلیسی بود و در کنکور این دروس بسیار ساده بودند و به شدت به ضرر من شد. به داوطلبان توصیه می‌کنم در صورت داشتن توان و وقت کافی تا آنجا که می‌توانند درسی را به‌طور کامل حذف نکنند.

سؤال ۶: حضور در آزمون‌های آزمایشی تا چه اندازه در موفقیت شما تأثیر داشته است؟

پاسخ: حضور در آزمون‌های آزمایشی سری عمران و عمران پایه به‌شدت در رتبه من تأثیرگذار بود، به نظر من این آزمون‌ها یک شبیه‌سازی کامل از کنکور است و تست‌های بسیار زیادی از کنکور خیلی شبیه به تست‌های آزمون‌ها بود. ویژگی دیگر این آزمون‌ها تقسیم‌بندی دروس به بهترین نوع است و من برنامه‌ریزی درس خواندنم را در همه دروس از شروع آزمون‌ها مطابق با چیدمان دروس در آزمون‌ها قرار داده بودم و بسیار بر روی مطالعه من تأثیرگذار بود.

سؤال ۷: شما در آزمون‌های آزمایشی سال گذشته چه رتبه‌هایی کسب می‌کردید؟

پاسخ: ۶ تا رتبه ۱، ۲ تا رتبه ۳، ۱ بار رتبه ۴ و ۱ بار رتبه ۱۸

سؤال ۸: نظر شما در مورد آزمون‌های ۲+۸ که توسط عمران پایه و سری عمران برگزار می‌شود، چیست؟ این آزمون‌ها چه ویژگی بارزی نسبت به آزمون‌های آزمایشی سایر مؤسسات دارند؟

پاسخ: همان‌طور که قبلاً اشاره کردم، ویژگی برجسته آزمون‌های سری عمران و عمران پایه بازه زمان‌بندی دروس به بهترین نحو و کیفیت سؤالات بالا در همه دروس و تشابه تست‌ها با سؤالات کنکور است.

سؤال ۹: آیا در کلاس‌های آمادگی آزمون ارشد در عمران پایه و سری عمران شرکت کردید؟ در صورت شرکت لطفاً بگویید چه کلاس‌هایی بوده و در چه ترمی شرکت کرده‌اید؟

پاسخ: بنده در کلاس‌های جامدات و خاک و پی در دوره تابستان، کلاس طراحی (فولاد و بتن) دوره پاییز و کلاس‌های نکته و تست جامدات، بتن، خاک و پی و سیالات و هیدرولیک سری عمران و عمران پایه شرکت کردم.

سؤال ۱۰: مهمترین توصیه شما به داوطلبین آزمون کارشناسی ارشد در ایام باقی‌مانده تا کنکور چیست؟

پاسخ: توصیه من به داوطلبین این است که همه تلاش خود را بکار بگیرند و مطمئن باشند که به نتیجه مطلوب می‌رسند و واقعاً باید بگویم که خواستن توانستن است.

و در پایان از اساتید و پرسنل محترم مؤسسه عمران پایه و سری عمران تشکر می‌کنم که راه من و بقیه داوطلبان را برای رسیدن به هدفمان هموار می‌کنند.

در پایان از شما تشکر کرده و امیدواریم مثل همیشه موفق باشید.